

POROZUMIENIE

o szczegółowych warunkach budowy drogi gminnej na terenie Miasta Suwałki od ul. Wylotowej do ul. Sejneńskiej wraz z niezbędną infrastrukturą – w ramach zadania inwestycyjnego Kontynuacja - zakończenie budowy DW nr 655 w Suwałkach w ramach Wschodniej Obwodnicy Suwałk

zawarta w Suwałkach w dniu 13 grudnia 2022 roku pomiędzy:
Miastem Suwałki z siedzibą: ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, zwanym dalej Miastem, reprezentowanym przez:

Czesława Renkiewicza – Prezydenta Miasta Suwałki
przy kontrasygnacie
Wiesława Stelmacha – Skarbnika Miasta Suwałki.

i

Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka z o.o. z siedzibą: ul. Gen. Wł. Sikorskiego 14, 16-400 Suwałki, zwanym dalej Spółką, reprezentowaną przez: Łukasza Kurzynę – Prezesa Zarządu

o treści następującej:

PREAMBUŁA

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 poz. 1710 ze zm.) Miasto Suwałki i Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka z o.o. zawierają porozumienie w celu wspólnego przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą **Budowa drogi gminnej na terenie Miasta Suwałki od ul. Wylotowej do ul. Sejneńskiej wraz z niezbędną infrastrukturą – w ramach zadania inwestycyjnego Kontynuacja - zakończenie budowy DW nr 655 w Suwałkach w ramach Wschodniej Obwodnicy Suwałk.**

§ 1.

Strony zgodnie oświadczają, że w celu wspólnego przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego zawierają niniejsze porozumienie, którego przedmiotem jest:

- 1) ustalenie zasad wspólnego prowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego,
- 2) wyznaczenie spośród Stron zamawiającego upoważnionego do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia w ich imieniu i na ich rzecz,
- 3) ustalenia zasad zabezpieczenia przez Strony środków finansowych związanych z udzieleniem zamówienia, jak i wzajemnych rozliczeń pomiędzy Stronami z tego tytułu, w tym pokrycia kosztów czynności postępowania.

§ 2.

1. Przedmiotem zamówienia udzielanego wspólnie jest inwestycja polegająca między innymi na wykonaniu sieci kanalizacji sanitarnej w granicach pasa drogowego.

W zakres inwestycji wchodzi:

* sieć kanalizacji sanitarnej, tj. rury SN8 d=200 mm- dł. 64,0 m, d=250 mm- 332,5 kpl, studnie kanalizacji sanitarnej d=1200 – 13 kpl,

* regulacja wysokościowa istniejącej studni kanalizacji sanitarnej – 5 kpl oraz likwidacja istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej wraz z obiektami na sieci poprzez wykopanie i fizyczną utylizację – dł. 24 m.

2. Szczegółowy zakres prac określony jest w projekcie budowlanym i kosztorysach inwestorskich stanowiących załączniki do niniejszego porozumienia.
3. Przedmiot zamówienia stanowi sumę zapotrzebowań poszczególnych Stron.
4. Szacunkowy zakres zobowiązań finansowych stron został określony w załączniku do Porozumienia.

§ 3.

1. Roboty o których mowa w § 2 ust.2 zostaną wykonane na koszt i staraniem Miasta z partycypacją w kosztach realizacji przez Spółkę w wysokości kosztów wykonania infrastruktury określonej w § 2 ust. 1.
2. Spółka zobowiązuje się do zapłaty wykonawcy robót opisanych w § 2 ust. 1 wyłonionemu w drodze postępowania o zamówienie publiczne w wysokości 100% kosztów wykonania infrastruktury podziemnej w tym: sieci kanalizacji sanitarnej, studni kanalizacji sanitarnej oraz regulacji wysokościowej istniejącej studni kanalizacji sanitarnej i likwidacji istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej wraz z obiektami na sieci poprzez wykopanie i fizyczną utylizację.
3. Umowa z wykonawcą wyłonionym w drodze postępowania o zamówienie publiczne zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) zostanie zawarta przez Miasto oraz Spółkę jako częściowego płatnika wynagrodzenia na kwotę wynikającą z postępowania. Spółka jako częściowy płatnik będzie wykonywała zobowiązania z tytułu powyższej umowy wyłącznie w zakresie płatności za wykonane prace przy budowie infrastruktury podziemnej w tym: sieci kanalizacji sanitarnej, studni kanalizacji sanitarnej oraz regulacji wysokościowej istniejącej studni kanalizacji sanitarnej i likwidacji istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej wraz z obiektami na sieci poprzez wykopanie i fizyczną utylizację.
W związku z powyższym faktury wykonawcy będą wystawiane na Spółkę w tej części i doręczane bezpośrednio do Spółki.

4. Środki, o których mowa w ust.2 będą przekazywane wykonawcy sukcesywnie w miarę postępu prac, w terminach i kwotach wynikających z umowy, o której mowa w ust.3.

§ 4.

1. Strony wyznaczają Miasto Suwałki – zwane dalej Zamawiającym Wyznaczonym – jako zamawiającego upoważnionego do przygotowania i przeprowadzenia postępowania.
2. Spółka upoważnia Zamawiającego Wyznaczonego do wykonywania wszelkich czynności niezbędnych do realizacji niniejszego porozumienia, w szczególności związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem postępowania o udzielenie wspólnego zamówienia zastrzeżone w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego do kompetencji kierownika zamawiającego, nie wyłączając reprezentowania Stron w postępowaniu odwoławczym i skargowym przed Krajową Izbą Odwoławczą i sądami powszechnymi.

3. W przypadku Spółki upoważnienie, o którym mowa w ust. 2 stanowi pełnomocnictwo w rozumieniu przepisów prawa cywilnego.
4. Zamawiający Wyznaczony zobowiązuje się przygotować i przeprowadzić postępowanie zgodnie z przepisami obowiązującymi w tym zakresie, w szczególności z Ustawą Prawo zamówień publicznych.
5. Strony ustalają, że podjęte na podstawie niniejszego porozumienia działania w celu udzielenia zamówienia wspólnego są formą współpracy nieodpłatnej.
6. W przypadku konieczności uiszczenia opłat, wpisów lub kosztów postępowania, na skutek zastosowania przepisów Prawa zamówień publicznych o środkach ochrony prawnej, Strony zobowiązują się do ich pokrycia do wartości zamówień udzielonych przez poszczególne strony porozumienia.

§ 5.

1. Wybór przez Zamawiającego Wyznaczonego wykonawcy lub wykonawców zamówienia wspólnego nastąpi w najkrótszym możliwym terminie.
2. Do prowadzenia postępowania stosowane będą wewnętrzne uregulowania dotyczące zamówień publicznych obowiązujące u Zamawiającego Wyznaczonego.
3. Zamawiający Wyznaczony powoła komisję przetargową.
4. Oszacowania wartości zamówienia dokona Zamawiający Wyznaczony uwzględniając dane i wymagania, o których mowa w § 6.
5. Opis przedmiotu zamówienia zostanie sporządzony przez Zamawiającego Wyznaczonego sumarycznie, na podstawie danych przedstawionych przez Strony. Zamawiający Wyznaczony jest uprawniony do modyfikacji opisu przekazanego przez Strony w zakresie dostosowania do zgodności z Prawem zamówień publicznych.
6. Wyboru trybu postępowania dokona Zamawiający Wyznaczony.
7. Zamawiający Wyznaczony sporządzi wzór umowy uwzględniając wymagania, o których mowa w § 6, pod warunkiem ich zgodności z prawem, w szczególności z przepisami Prawa zamówień publicznych.
8. Zamawiający Wyznaczony zobowiązany jest do informowania Spółka o zaawansowaniu przygotowań i prowadzenia przedmiotowego postępowania wspólnego.

§ 6.

Przed zawarciem niniejszego porozumienia Strony uzgodniły dane dotyczące przedmiotu zamówienia oraz wymagania dotyczące warunków umowy, w tym zasad i wysokości sfinansowania zamówienia przez Spółkę.

§ 7.

1. Umowa w sprawie zamówienia publicznego zostanie sporządzona przez Zamawiającego Wyznaczonego w 5 egzemplarzach, po jednym dla Spółki i Wykonawcy, 3 dla Zamawiającego. Zamawiający Wyznaczony przekaze Stronom egzemplarze umowy niezwłocznie po podpisaniu.

Handwritten mark

Handwritten signature

2. Strony zobowiązują się do wykonania umowy zawartej przez Zamawiającego Wyznaczonego.

§ 8.

1. Porozumienie niniejsze zawarte jest na czas określony – do chwili podpisania umowy przez Strony i wykonawcę lub wykonawców.

2. Strony dopuszczają możliwość odstąpienia od niniejszego porozumienia do momentu wszczęcia przedmiotowego postępowania. Skuteczność odstąpienia uwarunkowana jest dokonaniem rozliczeń wzajemnych pomiędzy Stronami z tytułu tego odstąpienia.

§ 9.

1. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym porozumieniu zastosowanie mają przepisy Kodeksu cywilnego.

2. Ewentualne spory powstałe na tle realizacji niniejszego porozumienia rozstrzygane będą przez sąd właściwy dla siedziby Zamawiającego Wyznaczonego.

§ 10.

Jakakolwiek zmiana lub uzupełnienie treści niniejszego porozumienia wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 11.

Porozumienie sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach: jeden dla Spółki, dwa dla Miasta Suwałki.

§ 12.

Porozumienie niniejsze wchodzi w życie z dniem podpisania.

PODPISY STRON:

PREZYDENT
Czesław Benkiewicz

Prezes Zarządu
Łukasz Kurzyński
19.12.2022 r.

Kontrasygnuję
z up. SKARBNIKA
Monika Podziwiska
Naczelnik Wydziału Budżetu i Finansów

RADCA PRAWNY
Maria Langner

NACZELNIK
Wydziału Inwestycji
Artur Radzewicz

**BUDOWA DROGI GMINNEJ NA TERENIE MIASTA SUWAŁKI
OD UL. WYLOTOWEJ DO UL. SEJNEŃSKIEJ WRAZ Z
NIEBĘDNĄ INFRASTRUKTURĄ - ETAP I**

ZBIORCZE ZESTAWIENIE KOSZTÓW

L.P	OPIS	WARTOŚĆ
1	ROBOTY DROGOWE - KWALIFIKOWANE	
1.1	Roboty przygotowawcze i ziemne	4 078 214,24
1.2	Odwodnienie korpusu drogowego	190 246,00
1.3	Jezdnia	2 546 243,49
1.4	Chodniki i droga rowerowa	599 141,86
1.5	Zjazdy	142 703,10
1.6	Zatoki autobusowe	124 712,20
1.7	Elementy ulic	933 140,87
1.8	Urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego	433 074,55
1.9	Roboty wykończeniowa i zieleń drogowa	570 224,30
2	ROBOTY - NIEKWALIFIKOWANE	
2.1	Budowa kanalizacji sanitarnej	504 203,48
2.2	Jezdnia - perawoskret i lewoskret do ZP-Z4	370 025,11
2.3	Zjazdy Zp-Z4	75 599,74
3	OBIEKTY INŻYNIERSKIE	
3.1	Roboty przygotowawcze	3 331 507,15
3.2	Konstrukcja tunelu - zbrojenie	5 483 057,86
3.3	Konstrukcja tunelu - betonowanie	2 160 181,78
3.4	Roboty izolacyjne i dylatacja tunelu	116 455,80
3.5	Mury oporowe z gruntu zbrojonego	2 013 043,61
3.6	Roboty wykończeniowe	371 107,32
4	ROBOTY SANITARNE	
4.1	Budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej	3 310 888,62
4.2	Przebudowa sieci wodociągowej	566 664,53
4.3	Przebudowa sieci ciepłej magistralnej 2xDn 600/800	953 928,56
5.	ROBOTY ELEKTRYCZNE	
5.1	Oświetlenie drogowe	682 383,37
5.2.	Usunięcie kolizji z sieciami elektroenergetycznymi	645 610,92
5.3	Usunięcie kolizji OPL	236 605,09
5.4	Usunięcie kolizji PKP TELKOL	60 587,54
5.5	Usunięcie kolizji PKP TK TELEKOM	181 216,33
5.6	Budowa kanału technologicznego	246 315,73
	Ogółem netto	30 927 083,15
	Podatek VAT 23%	7 113 229,12
	Ogółem brutto	38 040 312,27

INSPEKTOR NADZORU
mgr inż. Janusz Zawadzki
upr. bud. w spez. konstrukcyjno-budowlanej
nr ewid. B/16/01

09.12.2021r.

4. 2
KOSZTORYS INWESTORSKI, BRANŻA SANITARNA

**BUDOWA DROGI GMINNEJ NA TERENIE MIASTA SUWAŁKI OD UL. WYLOTOWEJ DO
UL. SEJNEŃSKIEJ WRAZ Z NIEZBĘDĄ INFRASTRUKTURĄ
ETAP 1**

Lp.	Numer ST	Wyszczególnienie elementów rozliczeniowych	Jedn.		Cena	Wartość
			nazwa	ilość	jedn. PLN	PLN
1. KOSZTY KWALIFIKOWANE						
1.1. Budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej						
1	D-03.02.01	budowa przykanalików z rur PVC, rdzeń lity Dn200 SN-8 wraz z robotami ziemnymi próbami i inspekcją TV	m	512,5	949,59	486 664,88
2	D-03.02.01	budowa przykanalików z rur PVC, rdzeń lity Dn250 SN-8 wraz z robotami ziemnymi próbami i inspekcją TV	m	22	999,54	21 989,88
3	D-03.02.01	budowa kanałów z rur PEHD karbowanych, Dn300 SN-8 wraz z robotami ziemnymi próbami i inspekcją TV	m	368	1 239,70	456 209,60
4	D-03.02.01	budowa kanałów z rur PEHD karbowanych, Dn400 SN-8 wraz z robotami ziemnymi próbami i inspekcją TV	m	79	1 419,38	112 131,02
5	D-03.02.01	budowa kanałów z rur PEHD karbowanych, Dn600 SN-8 wraz z robotami ziemnymi próbami i inspekcją TV	m	334	2 199,77	734 722,51
6	D-03.02.01	Budowa rurociągu tłoczego 355PE z rur PEHD SDR17 PE100 wraz z robotami ziemnymi próbami	m	83	1 425,45	118 312,35
7	D-03.02.01	budowa studni rewizyjnej betonowej Dn1200 z osadnikiem	kpl.	18	7 744,52	139 401,36
8	D-03.02.01	budowa studni rewizyjnej betonowej Dn1500 z osadnikiem	kpl.	11	11 980,51	131 785,61
9	D-03.02.01	budowa studzienki wpustowej, betonowej Dn500 z wpustem krawężnikowym	kpl.	45	2 458,65	110 639,25
10	D-03.02.01	budowa studzienki wpustowej, betonowej Dn500 z wpustem jezdniowym	kpl.	13	2 338,45	30 399,85
11	D-03.02.01	budowa studni rozprężnej Dn1400 z PEHD wraz z kinetą i wyposażeniem	kpl.	1	13 147,10	13 147,10
12	D-03.02.01	budowa osadnika betonowego, wirowego, jednokomorowego Dn1500 30/300 V=4,85m ³	kpl.	1	19 200,00	19 200,00
13	D-03.02.01	montaż instalacji alarmowej poziomu osadu w osadniku 30/300 wraz z wpięciem w system przesyłu danych przepompowni wód opadowych	kpl.	1	7 350,00	7 350,00
14	D-03.02.01	budowa betonowej komory przepompowni wód opadowych Dn3500 w wykopie	kpl.	1	98 456,12	98 456,12
15	D-03.02.01	wykonanie i montaż orurowania przepompowni wraz z montażem armatury i innego wyposażenia	kpl.	1	248 147,86	248 147,86
16	D-03.02.01	montaż i dostarczenie pomp wód deszczowych Q=203,5l/s, H=7,0m P=11,6kW	kpl.	3	97 124,65	291 373,95
17	D-03.02.01	budowa betonowej komory pomiarowej Dn3000 w wykopie	kpl.	1	24 784,25	24 784,25
18	D-03.02.01	wykonanie i montaż orurowania komory pomiarowej wraz z montażem armatury i innego wyposażenia	kpl.	1	170 317,72	170 317,72
19	D-03.02.01	wykonanie okablowania w gruncie i w komorach, montaż i prefabrykacja szafy sterowniczej	kpl.	1	68 145,15	68 145,15
20	D-03.02.01	rozruch i uruchomienie pompowni, testy funkcjonalne systemu.	kpl.	1	2 246,42	2 246,42
21	D-03.02.01	regulacja wysokościowa istn. studni rewizyjnej lub studni wpustowej do projektowanej nawierzchni	kpl.	3	2 245,18	6 735,54
22	D-03.02.01	likwidacja istniejącej sieci kan. deszczowej wraz z obiektami na sieci poprzez wykopanie i fizyczną utylizację	m	58	322,90	18 728,20
Razem budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej						3 310 888,62

1.2.Przebudowa sieci wodociągowej						
23	01.03.05	budowa przyłącza wodociągowego z rur 40PE SDR17 PE100 wraz z robotami ziemnymi i próbami	m	4	378,32	1 513,28
24	01.03.05	budowa przyłącza wodociągowego z rur 63PE SDR17 PE100 wraz z robotami ziemnymi i próbami	m	42	399,58	16 782,36
25	01.03.05	budowa sieci wodociągowej z rur 90PE SDR17 PE100 wraz z robotami ziemnymi i próbami	m	29	483,25	14 014,25
26	01.03.05	budowa sieci i przyłączy wodociągowych z rur 225PE SDR17 PE100 wraz z robotami ziemnymi i próbami	m	497	771,95	383 659,15
27	01.03.05	montaż zasuwy żeliwnej gwintowanej Dn50mm wraz z trzpieniem do zasuw, skrzynką uliczną	kpl.	2	1 380,14	2 760,28
28	01.03.05	montaż zasuwy żeliwnej, kołnierzowej Dn50mm wraz z trzpieniem do zasuw, skrzynką uliczną	kpl.	4	1 510,93	6 043,72
29	01.03.05	montaż zasuwy żeliwnej, kołnierzowej Dn80mm wraz z trzpieniem do zasuw, skrzynką uliczną	kpl.	8	1 319,18	10 553,44
30	01.03.05	montaż zasuwy żeliwnej, kołnierzowej Dn200mm wraz z trzpieniem do zasuw, skrzynką uliczną	kpl.	5	2 974,46	14 872,30
31	01.03.05	montaż hydrantu nadziemnego Dn80mm z zestawem przyłączeniowym i kształtkami i badaniem wydajności	kpl.	4	5 894,15	23 576,60
32	01.03.05	montaż hydrantu podziemnego Dn80mm z zestawem przyłączeniowym i kształtkami	kpl.	1	3 771,04	3 771,04
33	01.03.05	budowa studni wodomierzowej Dn1200 wraz z osprzętem i armaturą	kpl.	1	9 402,09	9 402,09
34	01.03.05	budowa studni wodomierzowej Dn2000 wraz z osprzętem i armaturą	kpl.	1	13 430,66	13 430,66
35	01.03.05	likwidacja istniejącej sieci wodociągowej wraz z obiektami na sieci poprzez wykopanie i fizyczną utylizację	m	516	128,46	66 285,36
Razem przebudowa sieci wodociągowej						566 664,53
1.3.Przebudowa sieci ciepłej magistralnej 2xDn 600/800						
36	D-01.03.09	Budowa sieci ciepłej preizolowanej z rur stalowych preizolowanych Dn600 w izolacji normal wraz z kosztami spuszczenia wody i ponownego uzupełnienia sieci, wraz z systemem alarmowym	m	124	5 113,91	634 124,84
37	D-01.03.09	Budowa sieci ciepłej preizolowanej z rur stalowych preizolowanych Dn600 w izolacji normal wraz z kosztami spuszczenia wody i ponownego uzupełnienia sieci, wraz z systemem alarmowym w rurach osłonowych Dn1000	m	34,2	6 188,19	211 636,10
38	D-01.03.09	Wykonanie włączenia rurociągów preizolowanych Dn600 do istniejącego kanału ciepłowniczego - branża sanitarna	kpl.	4	6 245,18	24 980,72
39	D-01.03.09	Budowa kanału teletechnicznego 1x50 z rur PEHD w wykopie otwartym wraz z rurą osłonową na długości przejścia pod drogą	m	82	77,00	6 314,00
40	D-01.03.09	Demontaż istniejących rurociągów stalowych, kanałowych Dn600 wraz z obudową	m	12	845,12	10 141,44
41	K-10.01.01	wykopy bez umocnienia	m ³	180,00	51,62	6 194,40
42	K-10.01.01	zasypanie wykopów wraz z zagęszczeniem	m ³	148,65	70,38	7 489,49
43	K-10.01.01	beton wyrównawczy C12/15 gr. 10cm	m ³	1,92	650,00	546,00
44	K-10.01.01	beton konstrukcyjny C30/37	m ³	14,09	1 380,00	10 746,06
45	K-10.01.01	stal zbrojeniowa	t	5,876	8 614,00	25 798,93
46	K-10.01.01	izolacja bitumiczna	m ²	53,41	28,11	956,58
47	K-10.10.01	dokumentacja technologiczna i powykonawcza	szt	1	15 000,00	15 000,00
Razem przebudowa sieci ciepłej magistralnej 2xDn 600/800						953 928,56 zł

					RAZEM KOSZTY KWALIFIKOWANE		4 831 481,71 zł
2.KOSZTY NIEKWALIFIKOWANE							
2.1.Budowa kanalizacji sanitarnej							
48	D-01.03.08	budowa rurociągu kan. sanitarnej Dn200mm z rur PVC SN8 wraz z robotami ziemnymi próbami i inspekcją TV	m	64	949,59	60 773,76	
49	D-01.03.08	budowa rurociągu kan. sanitarnej Dn250mm z rur PVC SN8 wraz z robotami ziemnymi próbami i inspekcją TV	kpl.	332,5	999,54	332 347,05	
50	D-01.03.08	budowa studni kan. sanitarnej Dn1200 z kręgów betonowych	kpl.	13	7 452,09	96 877,17	
51	D-01.03.08	regulacja wysokościowa istniejącej studni kan. sanitarnej do projektowanego terenu	kpl.	5	2 245,18	11 225,90	
52	D-01.03.08	likwidacja istniejącej sieci kan. sanitarnej wraz z obiektami na sieci poprzez wykopanie i fizyczną utylizację	m	24	124,15	2 979,60	
Razem budowa kanalizacji sanitarnej						504 203,48	
RAZEM KOSZTY NIEKWALIFIKOWANE						504 203,48	
RAZEM ROBOTY SANITARNE						5 335 685,19 zł	

INSPEKTOR NADZORU

inż. Tomasz Sidłowski
 upr. bud. do kierowania robotami budowlanymi
 bez ograniczeń w spec. instalacyjnej w zakresie
 sieci instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych,
 gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych
 Nr ewid. PDL/0056/OWOS/04

09.12.2022

